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KECSKEMÉTI bAPÖK
Egyes síim ári - X eCggf:tlen politikai napilap.

Megjelenik minden nap 

hétté h 
■raepatáni nap kivételével. 
1 lap szellemi és anyagi 
részét ériat* összes kül- 
denéayek a szerkesztőség 
vagy a kiadóhivatal címére 

küldendők.
Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
HL kor., Arany liíaos-utca 8.sz.

Főszerkesztő: Hankovszky Zsigmond. TELEFONSZ A Rí A IKK 
w-wtkESr;iosKG . .. i 53.
NYOMDA ES KIADÓHIVATAL 1-41.

Feielős szerkesztő: Dr. F' -y László.

Meghiúsult terv
Az az akció, mely a tisztvi­

selők nyaraltatását akarta dűlőre ! 
vinni, meghiúsultnak tekinthető, j 
miután mindössze egy nagybir- j 
tokcs és két kisgazda jelentette I 
be azon hajlandóságát, hogy 
vendégszeretetébe fogadja az üres 
erszényü és elnyűtt idegzetű tiszt­
viselőket.

Három a magyar igazság . . . 
tudjuk, ám ez a három ajánlat 
igen kevés, még Csonka-Ma 
gyrror zághoz arányitva is olyan 
csekély, hogy szinte szégyen 
kczniök lehet a megszégyenített 
tisztviselőknek miatta.

Hiszen . . . körülbelül idáig is 
sejthették, hogy a társadalom, I 
melynek kiszolgálása életük fel 
adata, nem tekinti őket kedven­
ceinek. A biró, kinek meg kellett 
tanulnia cipőt talpalni, a tanító 
ak' egy kevés lisztért kénytelen 
a Csoport előtt ácsorogni,— va- ' 
larnint az állam gépezetének többi 
engedelmes kerékbe jtói, mind 
mind tisztában vannak ezzel.

De hál miért nem szereti a 
társadalom a tisztviselőket? Kik­
ben van a hiba? A társadalom­
ban e vagy a tisztviselőben? Er­
re! igen sokat lehetne beszélni. 
De most nem bolygatjuk ezt a | 
kérdést, mert most az egyszer a 
hiba aligha nem magában az 
eszmében volt.

A tisztviselőnek a nyári hóna­
pokban kellene üdülnie . . ám 
a nagy és kisbirtokokon akkor
van a legnagyobb dologidő. Kü­
lönösen a kisgazdák és gazd- 
asszonyok «em bánnák olyankor, 
ha két kezük helyett tízzel aján- j 
dékozta volna meg őket a te- j 
rím tő.

A nyári munkák, az aratók s I 
Niás munkások kielégítése, gyű- i 
■nölcsszedés, befőzés, tarhonya 1 
készítés stb. dolgot adnak kora ' 
reggeltől késő estig. Olyankor ! 

buony a vendég nem kívánatos 
a háznál s bizonyára nyári do- 
legidőn született az a közmon­
dás, hogy: .Akármilyen kedves 
vendég, három napig untig elég<.

Magyar gazdasszony, ha ven­
déget hiv, - legyen az bárki — I 
el is akarja látni úgy, hogy meg- 
emlegesse az illető holta napjáig. 
De nyáron, hosszú vendéglátásra 
nincs ideje, a vendég akadályozza 
őt halaszthatatlan teendőiben.

Egy gyermek, vagy kettő, az ' 
valahogy csak el van rnindenúíi. 
De felnőtt sőt gyengélkedő egyé 
nek ellátása nyáron bajos dolog 
a kisgazdánál.

Igaz, hogy a tisztviselők nem 
vittek volna a falusi házakba nagy 
igényeket s szívesen segítettek 
volna vendéglátóiknak, legjobb 
tudásuk szerint.

Istenem, de hát egy kisgazda 
se taksálja valami sokra a nagy- 
tudományu de vánnyadt testű la 
teiner segítségét, mikor arról van 
szó, hogy meg keli fogni a kasza 

LEGÚJABB.
— Telefonjelentés. —

A kisgazdapártban kifogásolják az uj sajtótörvényt. Legsérel­
mesebbnek tartják, hogy egy és ugyanazon vétségért hárman vise 
jék a következmenyeket. A Keresztény Egyesülés Partjábcn is ugyanez 
a vélemény. Megállapodás még nem történt, mivel a nemzetgyűlést 
most a pénzügyi javaslatok fogia koziatjak.

fíécs. A ‘Neue T'reie Presse* londoni értesülése szerint a párisi 
értekezlet eredményeivel az angol politikusok teljesen meg vannak 
elégedve. Lord Curzon a közeljövőre vonatkozó kérdésekben Briand 
miniszterelnökkel olyan megállapodást létesített, amely nemcsak az 
angol kívánságokkal számol, de a francia angol viszonyt is képes 
megjavítani. A görög kormányhoz intézett közös jegyzéket már át­
nyújtották. A jegyzék határidőt tűz ki és felszántja a görögöket, 
hogy fogadják el a szövetségesek közreműködését a közvetítésben. 
A párisi értekezlet elhárította annak a veszélyét, hogy Anglia 
Görögország oldalán fegyveresen avatkozzék be.

Kz a itibolsevista com ité ügyében letartóztatták JAkó 
János alelnököt és Juszt R ezső titkárt

Stokhoim A svéd távirati ügynökség jelentése szerint a ren­
dőrség egy nagyszabású bolsevtsia összeesküvést fedezett fel, 
amely Finn-, Norvég, Észt és Lettországba is kiterjedt. Kun Béla 
megérkezését várták, hogy kikiálthassák a szovjetet. A szervez­
kedéseket a s'ocholmi orosz követség vezette.

Becs. Párizsi távirat szerint a legfelsőbb tanács julius l»én
ül össze Boulogneban.

Augusztus 1 tői újabban lehet emelni a lakbéreket 
százalékkal.

Becs. Berlini távirat szerint a moszkvai végrehajió bizottság 
felhívással fordult Szovjet Oroszország munkásságához és paraszt 
ságahoz, melyben hangoztatja, hogy a vörös Pétervár pusztulás 
előtt áll Elvesztette egész erejét és olyan helyzetbe jutott, hogy 
további fenmatadása lehetetlen. A gyáraknak csak egyhatoda van 
üzemben, de ezek sem tudnak tovább dolgozni, fütő és nyersanyag 
hiánv miatt. Felhívja Siovjet Oroszország munkásait és parasztjait, 
hogy lássák el Pétervá t élelemmel és pénzzel.

Baja városának kiürítése, hivatalos értesülés szerint, 
augusztus középé re várható
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A pénzügyi bizottság ülése.
A pénxügyigazgatótági tisztTÍselók lakása

A múlt havi közgyűlés meg­
bízta a városi tanácsot, hogy a 
pénzügyigazgatósági tisztviselő­
lakások felépítésére tejeket dol­
gozzon ki. Az építkezésre 2 és fél 
rörgtüléT^^énTúgyi^brzottság ezer korona költséget igényelne

vagy villa nyelét.
A tisztviselők nyaraltatását te­

hát egészen más alapokon ke l 
megoldani s akkor nem kiséri 
kudarc, mint most a közönybe 
fulladt tervet.

Minden önérzetes tisztviselő 
jobban fog üdülni, ha szerény 
jövedelme erre, nagyobb olcsó­
ság mellett elegenriő lesz, mintha 
kegyel mkenyeret fogyaszt pihe­
nése alatt.

Kegyelemkenyéren,— úgy sejt 
jük — nem igen hízik meg senki.

Sz. M

elé tegnap terjesztették a mér­
nöki hivatal által kidolgozott 
négy alternatívái.

Az első terv szerint az óbes 
ter-ház belső részét emelnék fel 
két emeletesre, ami 2 millió Ó00 

és nyolc 2 szobás és mellékbe-
l.-i  égekkel ellátott laxásl, a má­
sodik terv szerint a belső rész 
nek egy emeletre való feleme­
lése utján 3 millió 300 ezer ko­
ronás költséggel 7 két szobás 
és 1 egy szobás és melléirhe- 
lyiségekből álló lakás, a harma­
dik terv szerint az Erkel-utca 
sarkán egy külön álló két eme­
letes palota építése folytán 5 
millió 300 ezer korona költség-

i gél 6 hsrorn szobás, 6 két szó- 
! bás lakást, mig a negyedik al­

ternatíva szerint a Katona Jó­
zsef utcán levő üres telken, a 
Bódogh féle házhoz támasz-

' kedva egy 2 emeletes épület 
felállításává! 2 millió 731 ezer 
•toron* költség mellett 9 két 
szobás és mellékheylségekből 
ailó lakást nyernének.

Az eis-ö ktt tervet szépészeti 
szempontból, a harmadik tervet 

t pedig, tekintettel, hogy a jövő 
építkezéseknek (vármegyeház stb.) 

| vágná et a lehetőséget, a pénz- 
1 ügyi bizottság nem helyeselte.

Faragó Béla indítványozta, hogy 
I a negyedik terv szerint a görög 
l temető környékén építsék fel a 
, lakájokat, tekinteltel, hogy ez 
, egészségügyi szempontból sok- 
, ka! údvösebb lenne, azonban 
i erre a területre az uj kórház épi- 
, tése var: tervbe véve és így a 
I negyedik alternatívát fogadták el 
■ és terjesztik a közgyűlés elé.

Tekintettel, hogy az épűle'et no- 
| vember l én át kell adni, rövi- 
i desen megkezdődnek az építke­

zések A többi tisztviselők elhe­
lyezését a iakáshivatal vállalta 
■agára.

A tisztviselők drágasági 
segély*

■gyében Garzó Sándor előadta, 
hogy a pénzügyi bizottság ja­
vaslatára másfél évvel ezelőtt a
közgyűlés megszavazott 00 szá­
zalék fizetésemelést, amelyet azóta 
folyósítanak is. Most a belügy­
miniszter másfél év után nem 
hagyta jóvá a segélyt, — ami an­
nál furcsább, mivel 40 nap után, 
ha válasz nem érkezik, a javas­
lat jogerőre emelkedik — és köve­
teli annak a másfél évi időre 
való visszatérítését Ez azt je­
lenti, hogy a tisztviselők átlag 
10— 15 ezer koronával tartoznak 
a varosnak, amit megcsökkent 
fizetéseikből, ha több évi rész­
letben vonnak is le, nem marad 
abszolúte semmi és igy az éhen- 
halásnak vannak kitéve. A tiszt­
viselők felháborodása a jogtalan 
és méltányta'an intézkedés el’en 
tehát nyilvánvaló. Szerdán egy 
bizottság, — Fáy István dr. fő­
ispán, Szombatfalvi Majthényi 
polgármester, Garzó Sándor, Bóka 
Gyula és Kovács Sándor — 
megy Budapestre a belügymi­
niszterhez az. ügy orvoslása 
végett.

| BiCZÓ minden törött géprészt autogénnel hegeszt g
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Üdülőtelepek és erdé­
szeti iskolák építése.

Nyúl Pál dr. előadja, hogy 
Csabai Géza dr. tiszti főorvos 
jelentése szedni a tüdővész még 
soha nem szedett annyi aldoza 
tót, mint éppen most. A tüdő­
betegek vídelmezése szempont 
jábó. kivonatos volna üdülőte'e- 
pe* és erdei iskolák leállí­
tása. ami kb 800000 korona 
költséget igényelne. A gazda 
kongresszus alkalmával a népjó­
léti mmisztérium államtitkára, Fáv 
Alzdár kijelentette, hogy a kőit 
segekhez az állam 3— 400.000 
korona erejéig hajlandó Hozzá­
járulni. A varos közönsége is 
hozna valamelyes áldozatot a 
fontos intézménynek felállítására 
úgy. hogy a varorra a költse 
gekböl kb. 200 000 korona há 
rulna. Ez az összeg az idei költ­
ségvetésben találna elhelyezést, 
vagy a tökepénznek terhére vol­
nának Írandók.

A javaslatot a bizottság elfő 
gadta. A további tárgyalások 
után

a polgári fiúiskola 
éa diáklnternátus

ügyét tárgyalta a bizottság. A kul 
tuszminiszterium átirata szerint a 
városnak 600 négyszögöl telket az 
épiíkezési és beruházási és később 
felmerülő egyéb beruházási költ­
ségeket kellene viselni s addig, 
mig az építkezések befejeződnek, 
ideiglenes helyiségről és bútor 
zatról kell gondoskodni a város­
nak. Ennek ellenében a tanári kart 
az állam fizetné, míg a tandíj az 
igazgatói és iskolaszolgai lakbér 
a város által az építkezésre fel- 
vett kölcsön törlesztésére lenne 
ford’andó. Az iskola tulajdon 
joga az állam javára írandó, mely 
az intézmény esetleges megszü 
nése esetén a városra szállna át. 
A bizottság a fenti követelménye­
ket a város részéről egyelőre nem 
látia biztosíthatónak s ezért ab 
bán állapodtak meg, hogy a fó 
reáliskola üresen álló II. emeletét 
kérik a kultuszminisztériumtól az 
iskola részére ideiglenesen, addig 
mig az építkezések migkczdhetök 
lesznek, átengedni.

Az i n le r n á t u s megvételére 
1.400,000 koronás ajánlatot tett 
Seiicr Jenő tulajdonos, amit nem 
fogadon el a bizottság, hanem 
továobi árengedményt kér.

KÜLFÖLPL HÍREK.
Franciaország erősen befolyá 

solja Szovjeioroszországot; főleg 
pénzügyi téren akarja az elsőbb 
ségét biztosítani.

Felsosziléziában ellopják a szén­
szállítmányokat.

A honátok elszakadó moz­
galma egyre erősödik; belátják, 
hogy Magyarország o'dalan jobb 
dolguk volt.

Az antant a kis államoknak is 
juttat a német jóvátétel! összeg­
ből

A tótok csatlakoztak a keresz­
tény szociálistákhoz és velük 
együtt küzdenek az autonómiaért.

Angliában kormányválság lesz 
a miniszterek ök egyik indít 
ványa miatt.

A lengyel hadügyminiszter ag­
godalommal látja, hogy Orosz­
országot f egy vei be szólitotta a 
szovjet és ezáltal óriási fórra 
dalmi hadsereget küld a nyugati 
államok ellen.

; A moszkvai szovjetkormány 
■ na* nagy KO'tdot okoz a min 
I denütt elő’örő ellenforradalom.

A görög offenziva elmaradt, 
i mert az antant nagy engedné 
| nyékét tett a törököknek.

HAZAIJIREK.
j Milliárdokat vettek ki a buda­

pesti penzintrzeiesí az Osztrák- 
Magyar Bankból.

Szentgottkardon keresztéi 294 
hadifogoly, tizenkilenc asszony 
es tizennégy gyermek érkezett 
Magyarországra.

A lágymányosi gyilkos nem 
tudott anbit bizonyítani.

Megalakul az iparosok poli­
tikai partja.

Egy bécsi konzorcium 15 tagja 
S mnlio értékű hamis L-bélyeg- 
zésü pénzt csempészett at a ha- 
táró i.

Az igazságügyminiszter a ko 
| máro.. ., gyd.i, soproni, szombat 
; helyi, zalaegerszegi, nagykanizsai, 
I kaposvári, pécsi és szegszárdi töt 
' vényszél területére a rögtönbirás 
! kodás, a hűtlenség és a lázadás
• esetére korlátozta.

A pápa a fiatal leányok 
: gyamohtásávai foglalkozó O.szá 
j gos Katholikus Növédő Egyesü- 
I letnek 20 006 iirát adományozott.

Vasárnap 600 bécsi gyermek 
érkezik Pozsonyba, hogy elhe­
lyezzék őket nyaralásra a Fel- 

I vidéken
Rövidesen megindul a vasúti 

I forgalom Magyarország és Jugo- 
j szlávia között

A földmivelésügyi minisztérium 
I biztosította az aratás zavartalan- 
I ságát.

A főváros vizsgálatot követel a 
‘ forradalmik szabadkőmives sze- 
! replői ellen.

A föld és a szőlő 
vagyonváltsága.

Hegedűs Lóránt pénzü^ymi 
niszter mi terjeszlette be az in- 
gstiznok, felszerelési tárgyak, az 
áruraktarak, az ipari üzemek és 
egyéb jószagok vagyonváltságáról 
szóló .őrvényjavaslatot, melynek 
a földre és szótőre vonatkozó 
intézkedései a következők:

Magyarországnak műiden oiyan 
; földterülete, amely a földadónak 
j tárgya, vagyonváitség alá esik. 
‘ A törvény taxatíve felsorolja a 
! kivételeket. A vagyonváitság a 

mezőgazdasági ingatlannál a ka 
i taszteri tiszta jövedelem együttes 
| összegének minden koronája után, 
j ha a jövedelem 10 K-nál több, 
1 30 kilogr. mm búzának az ára. 
| a vagyonváliság azután progresz 
i szive emelkedik a 150.000 aoro-
• nánál több kataszteri jövedelem- 
' nél 45 kilogramm buzi áráig.

A szőlőbirtok vagyonváltsága 
alá esik minden szőlőtőkékkel 
beültetett terület. Teljes korú, 
(legalább 3 éves) szőlőterület 
vagyonválsaga : ha a szőlőterü­
let holdankim 10 hektoliternél 
kevesebb mustot, vagy 14 mé 
termázsa csemegeszőlő termést 
adott, katasztrális holdankint 2500 
korona. Ez az összeg emelkedik 
a szerint, hogy a szőlőterület 
milyen munkáltatás alá esik 
Olyan szőlőterület után, amely 
az utolsó három évben éves­
ként és holdanként átlag 16 hek­

toliter must, vrgy 14 métermá­
zsánál töbö csemegeszőlőt rmést 
adott,kataszt'ális holdanként 3000 
korona, ez. az összeg emelkedik 
a szerint, hogy milyen volt a 
munkáltatása.

A vagyonváliság p ogresszive 
emelkedik és a 20 hektoliteren 
ft.ili minden hektói,er must­
termés után még 200 korona, a 
2S métermázsán felüli minden 
meiermázsa csemegeszőlő termés 
után pedig 159 korona vagyon- 
váltságlöbbletet kell fizetni.

A közigazgatási bizottság üiéie.
Az adók és a vacutl menetrend ügye.

A városi közigazgatási bízott 
rág kedden dé u án tartott ülésén 
ismét szóvá tették az adóügye­
ket. Szabó Ivén, Pscsu Mihály és 
többen felszólalásaikkal arr < utal­
tak, hOjjy az adóvaliomásra kö 
telezett polgárok nzgyrésze Írni- 
olvasni u.m tud s innen magya 
rázható, hogy sokan nem adn.k 
be adóval omást. Egyben kérték 
Sz. Majthényi polgármestert, hogy 
z városi adóhivatal is állítson ki 
zdóvaiiomást azoknak, akik ezért 
az adóhivatalt felkeresik.

A pénzügyigazgatóság jelen 
volt képviselője a magyar nép 
nemtörődömségében látja az okai 
annak, hogy oly sokan nem ad­
nak be adóvallornást. a pénzügy- 
minis; tériurn próbaképpen a trafi­
kokban árusittatja a bevalláshoz 
szükséges üres nyomtatványokat 
(blankettákat), hogy igy a közön­
ség jobban áttanulmányozhassa 
a nyomtatványokat és az adó- 
vallomásokból egy példányt ott 
hon tarthasson, amely azután a 
következő évben nagy segítségére 
lesz az illetőnek a másik adóbe 
vallás megírásánál. Sz. Majthényi 
pclgár.u'-ster nem helyesli a túl­
ságos gyámkodást az adóügyek

Házi ipart űzik figyelmébe!
A m. kir földmivelésügyi mi­

nisztérium f. évi julius hó 16 tői 
kezdődőiig négyhónapos házl­
és ■ üipari naesterképző szektán 
folyamot rendez Dunzharisztin 
a Némedi úti házi ipari telepen.

E továbbképző szaktanfolyam 
resztvevői a tanfoijam egész tar 
tana* aiatt lakást, telj .s ellátást, 
szak es elméleti oktatást élvez­
nek dijtaianu , azsnkivül utazási 
és kézi kiadásaik fedezésere 1200 
korona pénzbeli segélyezésben 
részesülnek

E szaktanfolyamra 30 oly fed 
he tea e őé clü háziaparos véte 
tik fel, ati:

1. legalább 20, de legfeljebb 
45 éves, munkaniró és kosár­
fonó szakiskolát, vagy szaktan 
folyamot végzett,

2. e képzettség hiányában irnl, 
olvasni, számolni folyékonyan 
tud és legalább 3 éven at házi 
ipari szakmunkásként dolgozott 
e szakmában kiváló rátermeltsé 
get tanúsított,

3. a felvétel alkalmival a ré­
szére kijelölt próbamunkát (I 
zö'd és 1 hántoltveaszőmunkát) 
szakértelemmel elkészíti,

4. kötelezi magát arra, hogy 
elsősorban állandó lakhelyét, vagy 
a m. kir. földmivelésügyi minisz­
térium által kijelölt helyen lég 
alább egy 4 hónapos tanfolya 
nion mint oktaló mester fog 
működni a megélhetési viszo 
kyoknak megfelelő díjazás mellett.

A taniolyamra pályázók rész­
vételi szándékukat a m kir. Föld

— Jön az amerikai hu-. 
Mayer János közélelmezési 
niszter ugv nyilatkozott, h«a„ 
500 vagon amerikai búza «, 
Rotterdamban és Hambúrgk.” 
vásároltak, mái útban van és . 
első 30 vagont már őrlik Budi* 
pesten. 100-150 vagont -,e, 
vesznek át, hanem eladják Rotter 
dámban. Kijelentene z mini«Z|er 
azt is, hogy a hu ^drágaság |e. 
küzdésére in -t-Jilotts az »kc:ót 
de megindítják a küzdelmet az 
egész vonalon is a drága-.ág ellen

| ben sem; a közönség u. i. ez- 
állal nagyon elszokik az önálló 
gondolkodástói.

Jánossy rendőrtanácsos jelen­
téséből örömmel áiiapiinató rne*, 
hogy május havában a büntettek 
és kihágások száma apadást mu 
tat az előző hónapokhoz képest. 
Ez nagyrészben a fáradhautiait 
polgári nyomozók és a kiváló 
rendőrségünk eredményes mun- 
adjanak köszönhető

A továbbiak során felolvass* 
Harkay Bé'a főjegyző a Miv. 
igazgatóságaim válaszát a köz­
igazgatási bizottság azirányu ké­
relmire, hogy a tiszaughi vonat 
menetrendjét íz utozóközön éj 
és a nagy gyűmölcskereskede- 
lemre való tekintette! változtas­
sák meg. A Mív., h vatkozva az 
azóta beállított uj vonatpárra, nem 
teljesítette a kére'met Kzonban 
az uj vonatpár sem szolgálja 
Kecskemét érdekeit s azért a ke­
reskedelmi minisztériumhoz for­
dulna*; egyben Kérni fogja a 
közigazgatási bizottság a Sze­
ged—budapesti gyorsvonat és a 
kerekegyházai szám/vonat me­
netrendjének célszeiü és o<os

I beállítását is.

Sí 
ko: 
Í‘l 
ko

mivelésügvi Miiisztíriu •« O/ógy- 
I és ipari Növény Fo-galmi Irodí 
' jához, Budipest IX kir.. Lóival 
, utca 7. II. em. 26 f évi juüus 
j hó 1 ig írásba nyújtsák bi, ne'y 

hivatal a felvételről a tiiifo'yam 
megkezdésért', a magával ho 

j zandó ruhanemű, evőeszköz stb 
! ről értesítést küld

A pályázók legyenek elkészülve 
arra, hogy értesítés esetéi! a fai 
folyam megnyitására késedelem 

. nélkül ielenikezrtesseneK.

Ml

T

H
ai

Pártoljuk a keresztyén sajtót!
— Kartellba lépnek a mai­

atok. A gabona es őrlemények 
szabadforgalmát kimondó rende­
let egyre késik. Az őrleményeit- 
kel való kereskedelem annyira 
le van nyűgözve, mim a háború 
előtt, az előrelátó maloravezérak 
azonban már most tárgyalásokat 

' folytatnak, hogy úgy a gaboaa, 
mint az őrlemények értékesítése 
tekintetében az összes budaput1 
és a nagyobb vidéki malmolt,, 
kartellba tömörítse. — Az a* 

( kulandó kartell vezérei tudják, 
hogy a kormány és a közvéle­
mény a tervüket nem fogadj r*‘ 
kouszenvvei, azért letagadják, 
mintha bármilyen közös sz”* 
létesítése érdekében tárgyaláa* 
kát folytatnának. Téuy azonbas 
az, hogy a tárgyalások nemcaak 
folynak, hanem már meglehetős 
előrehaladott stádiumban vannak 
és ha a kotmány még idejekorán 
nem lép közbe, meglehet, hogy 

— ❖tézkedíse már késve jön.
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NAPI HÍREK.
Nemessziv* adomány, 

ijirott menekült jár bír. d>j 
" v enitori mondok köszönetéi 
jászoknak, akik felejthetetlen 
drfea kisleányomnak temetkezési 
Régeihez hozzájárultak

Balogh József.

_ A szőlősgazdák orszá 
SOS kongresszusa. A Magyar 
Szőlősgazdák Országos Egyesü­
letének a földmivelésügyi minisz­
térium bevonásával ina kezdő­
dött m « Budapesten a 24 -g 
tartó orságos kongresszusa, me- 
-vei: megvitatják a borkivitelt, 
valamint a termelési költségek 
csökkentésének ügyét és szó 
,eSz a szőlőmo;y elleni védeke 
zé«, a különleges mustok erje 
dése, a szőlőtelepítés és műve­
lés jövő arányai, a trágyázás! 
rendszerek, a prronoszpora és 
íisztharmat elleni védekezés kér 
hőséről. A kecskeméti szőlős- 
Mazdák képviseletében Szabó 
le nő igazgató utazott fel a 
Kongresszusra.

— Koszorumegváltás. 0u 
rtín Ltjorr.é Picsa Terézia ciha 
tilozasa alkalmival, Bu’ ári László 
zabé iparos 200—203 koronái 
domínyózott lapunk utján a 

Kidr O/ermck otthonnak, illetve 
t MIVÉ nek koszorumegváliá- 
címén.

— Kérelem a Székely est 
rendezőségéhez! M vei a gyüj 
lés a rendezőség jegyében folyt 
e, azt jórészt a rendező u-rk 
voltak szívesek eszközölni is, te­
kintettel arra, hogy egy olyan 
tekintélyes közvagyon elszámolá­
sáról van szó és elszámolása oly 
körülményes, hogy art magam 
n:m eszközönbe n és meg ke 
vésbbé garantálható u, ezúton va­
gyak oátor felkérni az összes 
rendező urakat, szíveskedjenek f. 
ha 24 én, pénteken délután 4 
órakor a laká,hivatal helyiségében 
megjelenni es ott egy >felszá- 
móló bizottsága ot választani, 
melyatelszámolás! elvégezhetné, 
mvei a >S:efh;< egyesületének 
— alapszabályai értelmében — 
az elszánó ás tagyon sürgős. 
Kész baráti tiszteletié : a tő 
rendező.

Gyaazhir. Ríszvéttel tudat­
juk, hogy D Kalics Lászlón é, 
Igács Erzsébet életének 25 ik 
évében, hánsságának 8 ik nő­
napjában f. hó 21 én csendesen 
elhunyt. Temetése f. hó 23 án, 
csütörtökön délelőtt 11 órakor 
•esz a VI kér., Csóka utca 47. 
számú gyászháztól a róna. kath. 
egyház gyászszertartása szériát 
a Srentháiom.ág temetőben levő 
családi sírboltba.

A gyászoló taaláá
— A szabadkőművesek el- 

tan. Somogy vármegye máj. 3-án 
•á'gyatta varosunk th. bizoltsá 
ganak átiratát, amelyben tiltako- 
zásukat fejezik ki az ellen, hogy 
? feloszlatott szabadkőműves pl 

ly°k működésé! a kormány 
Jpól megengedje. A közgyűlés 
•i'fejczést adott ama meggyőző- 
vesének, hogy a közelmúlt ese­
ményeiből beigazolnak látja ama 
,’>*• mely szerint a magyar 
szabidkőmüves páholyok a das- 
írukció szolgálatában állottak és 
végzetes munkájukkal hazánk ösi- 
“comlásaban hathatós részük 
vo'l- Az átiratot a közgyűlés 
"”g«vá tette és hasonló fel- 

éltai fordult a kormányhoz.

—_Ujltás a bizonyítványuk 
körül. A.. idei tanévtől kezdve 
az évzáró bizonyít vány helyett 
tanulmányi értesítőt fognak kapni 
a középiskolák diákjai Ez egy 
kis könyvecske lesz, olyanforma, 
mint az. egyetemi hallgatók in­
dexe. Nem évről évre adják, ha­
nem végigkíséri a diákot mind a 
nyolc osztályon. Magában fog­
lalja a félé «i értesítőt, az évvégi 
bizonyítványokat, sót a tanuló ér 
telmi fejlettségéről, modoráról, 
szorgalmáról, hajlamairól és xi 
lönös képességeiről is majd egy 
egy jellemző feljegyzést.

— Az internátus ügye. A 
pénzügyi bizottság tegnapi ülé­
sén foglalkozott az internátus 
megvételével. A legutóbbi ajánlat 
szerint 1.400,000 koronáért adnák 
ei a tula dánosok Ezt az össze­
get magasnak találta a bizottság 
s ha nagyobb engedményt nem 
kapnak, a varos eláll a megvétel 
tői. A városi felsőkereskedelmi 
iskola vidéki szegényebb sorsú 
tanulói mind itt nyertek elhelye 
zést. Továbbá a megszabott te­
rületekről ideözönlő idegenajka 
gyermekek, akik később mind 
elmagyatosouiak, szintén az ín 
ternáiusba mentek. A városnak 
tehát minden körülmények kö 
zött fenn kell tartani az ioterná-
tust, mert a szülők ma nem bír­
ják ki azt, hogy magánházakba 
adják ki .? fiaikat s így a városi 
és nemzeti érdekeket egyaránt 
sérti h* a megvételtől eláll.

A MOZGÓKÉPHÁZBAN 
szerdán es csütörtökön:

Cirkuszherceg 
Bravúros filmtechnikával 
s bámulatos színész'játék 
kai megoldott elsőrangú 
olasz kalandortörténet, a 
legjobb olasz művészek 
uel. Kitűnő amerikai búr 
leszk kisérő müsorr.ll

Jön: JÖ»:
TÚL A NAGY KRIVÁNON.

— Jóváhagyott határozat. 
A belügyminiszter a város th. 
bizottság? áltál április 2? én ho­
zott határozat szón rés :ét, melye! 
felhatalmazta a városi tanácsot 
arra, hogy az 1921 évi május és 
junius hónapjaiban az 1020 évi 
költségvetés alapján szedethesse 
be a város bevételeit es utalvá­
nyozhassa a kiadásokat, hivatal­
ból jóváhagyta. A határozat azon 
részére rézve, mely az alkalma­
zottaknak a városi drágasági se­
gélyben való részesítésére vo­
natkozik, elhatározásátkü.ö ; fogja 
közölni a várossal.

ADAKOZZUNK A KADA 
GYERMEKOTTHONNAK!

Vége az adóeltitkolás- 
nak. A Hivatalos Lao keddi 
száma közli a vagyonátruházási 
illetékről szóló végrehajtási uta- 
sitást. A vagyonátruházási ille­
téknek megrövidítése, pl az adás­
vétel eltitkolása, adócsalás, ame­
lyért a péizögyigazgatóság tesz 
feljelentést az ügyészségnél és 
ez eme! vádat. Akit a bíróság 
adócsalásban, illctékeltilkoiásban 
vagy annak kíséretében bűnös­
nek talált, azt pénzzel meg nem 
váltható szabadságvesztés-bünte­
téssel és ezenkívül súlyos pénz­
büntetéssel sújtja.

— A fodrászok munkadi- 
jait szabaddá tették. Az O - j 
szágó. Központi Árvizsgáló Bi 
zottság 2748-1921. számú hatá­
rozatával megengedte, hogy Kecs- , 
kemrt th. város terültén levő 
borbélyok és fodrászok üzletük 
ben .a kiszolgálás diját üzemkölt­
ségeiknek és a méltányos polgári ; 
haszonnak megfelelően maguk I 
állapítsák meg. Az Országos j 
Központi Árvizsgáló Bizottság 
kötelezi a fodrászokat, hogy az . 
á'taluk megállapított és a K-cs- 
keméti Átvizsgáló Bizottsághoz ' 
benyújtott dijak jegyzékét olvas- j 
ható írással üzletik áiraka óban, j 
ha ez nem volna, S Jetük ajtaján, ! 
valamint üilelhelyiségukben is 
függessz- k ki. A <n. kir. állana 
rendőrség az árszabályok kifüg 
gesztéiét és betartását ellenőrizni í 
fog! -

— Győr üdvözli Bethlent. 
Győr azzb. \.r. -áros tti. bízott 
sági & jur.ius 9 én tartott köz 
gyűlésében elhatározta, hogy 
Bethlen István m niszterelnököt, 
abból z: alkalomból hogy a 
nemzetgyűlés junius 1 éri lefolyt 
ülésén lerántotta a leplet a fel 
forgatásra törekvőknek a nem­
zetet veszélyeztető aknamunká­
járól, mJégén üdvözli és iránta 
lejnagyobo bizalmát fejezi ki és

Kedélyes eszmecsere fejbeveréssel.
A keddi hetivásárból ment haza- ■ 

fele kocsin Varga László Mztkó- , 
pusztai lakás, még egynéhány 
ismerősével. Ugyiátszik, hogy jó ! 
vásárt csináltak, mert hangos szó- j 
vai voltak a kocsin. László bá 
tyánic előadása szerint azonban I 
nem sokáig fa lőtt a jókedv, mert I 
valami miatt összeszollaikoztak, 
illetőleg eszmecserét kezdtek. Az I 
>eszmecserét azonban Varga 
Lászlóra nézve siralmasan vég­
ződött, mert az egyik kocsin ülő

Sok a magyar pincér.
Brassó város egyik jobo ven 

dég’öjebe betévedt egy o'áh mi­
niszter s ebédet rendelt magának. 
Természetesen a muuszier anya­
nyelvén szólt az eléje siető pin 
cernek, kt magyar léréti, egy lián 
got sem értett a >vendég* sza­
vaiból. Segítségül arvj! pincér 
társát, de azok is magyarok s 
így nem segíthetnek társukon. 
Módfelett haragra gyűl a >ve.i 
dég<, hivatja a fónököt s ke 
meny hangon kérdezi tőle:

— Hogy lehet az, hogy ilyen 
szép, nagy oláh városban, csalt 
magyar pmcérek vannak alka! 
mazasban ?

Anyakönyvi kivonat.
— junius >0. —

Sziletések . Budai Ferenc rk., 
üomian Mihály rét, Mészáros 
István rk, Bogasan Gergely rk., 
Varga Fai rk., Híjjas Aurél ref., 
Davidovics György rk., Beke Ju 
liánná rk., Mialovics Erzsébet tk, 
Tari Sándor rk., Kovács liona rk., 
Asztalos István rk., Billa Jtnos 
rk. Magyar Erzsébet rk, Tóth 
Pál Péter rk, Tormássy Lajos 
ref, Szöllősi Julianna ref.

Házasság: Tóth József rk. és 
Schiher Hrrmin rk, Leskó Mi­
hály rá. és Kökény Erzsébet rk. 
Kovács István rk. Koncz Ilona 
rk, Ktinnerbrunner Jakab rk. és 
Pancsik Mária rk.

Halálozás : Balogh Mihály rk. 
1 napra, Túra István 2 hónapos, 

kéri, hogy a há lók kiderítésére 
a legszigorúbb és gyors vizsgá­
latot, a bűnösök kérieihetetien és 
szigorú megbüntetését szorgal­
mazza. A határozatot hssonió 
állasfoglalás végett megküldte a 
városnak.

— Kerékpározók figyel­
mébe. Niponta átlag 5 egyént 
állítanak a rendőri büntető bíró­
ság elé, akis csengő és lámpa- 
nélkül a legforgalmasabb helye­
ken « közbiztonságot veszélyez­
tetve kerékpároznak. A rendi ség 
felhívja a kerékpár tulajdoné 
sokat, hogy az ilyen esetben a 
legszigorúbb eljárást alkalmazza.

— Kéménytűz. A katonai 
csapatkórház legénységi konyha 
járiak kéménye kedden reggel 
rí-gyed 8 órakor kigyuiadt. A 
ítíz oki z Kéményszurok gyul­
ladása, ami a kéményseprők gon- 
datlanságából történt, mert a ké­
mény í nem égettek ki. Kár nem 
történt.

— Olcsóbb lett azépüleWa. 
Az ot.n kereskedelmi miniszter 
a fen/őgömbfa kivitelét legújab­
ban ismét megengedte. E ren­
delet következtében a magyar­
országi fapiacon az épületfa ára 
leesett, még p edig köbméterenkint 
300 ko'onával.

az ostornyéllel olyant ütött Varga 
fejére, hogy a feje bőre megre­
pedt. Este nyo c óra felé tá 
molygott be a kórházba, ahol 
segítségben részesítették. H ábs 
tartóztatták azonban a kórházban, 
sehogystm akart ott maradni s 
hazafelé indult Matkó puszta 1. 
szám alatti lakására.

Trnu'ság: Eszmecserét ezen­
túl csak a kórház közelében ta­
nácsos folytatni.

A főnök, oláh ember, hideg- 
! vérrel felel:

— Egyszerű az o<a, uram, én 
I jó o'án vagyok és hozattam a 
j Regálból született ólán pincére­

ket, d: csak 1—1 hétig lehettek 
1 nálam, mert az egyiket elvitték 
I jegyzőnek, másikát szolgabiró- 

nax. alispánnak, főlspann»K és 
• emoer nélkül maradtam Azért 
’ fogadtam magyar pincért, mert 
j biztosítva vagyok, nogy ezekre 
j nincs szükségé a dicső oláh ál- 
I Iámnak.
I Az oláh miniszter fejével bic­

centett s elment egy másik van- 
i déglőbe.

Tóth Sára ref. 7 hónapos, özv. 
Kovács Lőrincne Kiss Mária rk. 
51 éves, Bába Antalné Illés Má­
ria rk. 57 éves, id. Szappanos 
Elek ref. 84 éves, Farkas János- 
né Almássy Mária rk. 30 éves, 
Budai Béta Sándor rk. 7 hóna­
pos, Széles Sándor ref. 57 érés, 
Balogh Emma rk. 21 hónapos, 
Sztankovics Mátyái József >k. 44 
éves, Fazekas Karoly ref. J3 evos, 
Héber Jenő izr. 7 éves, Pari Pál 
rk 59 evfcs, Molnár Judith ref. 72 
éves, Bncákai Mária rk. 14 napos, 
özv. Szidó htváiné C>. Kovács 
Mária rk. 80 éves, Kerekes Lő­
rinc rk. 42 éves, Pdkovics Te­
rézia rk. 42 éves.

i^<rtul«jdonoó ta kMA;

■ KH HrUvkiatN- b tyMUiy
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értesíti a kecskeméti gyümölcs és zöidségterme!öket, mai naptói kezdve naponta reggel 2 óratol este 6 óráig
az alanti telepein a legmagasabb napi áron . tvc-zi az összes gyümölcs es zöldség termékeket.

I számú 
II számú

111 számú 
IV. számú
V számú

Átvételi helyek: telep 
telep 
telep 
telep 
telep

Tóth Zsigmonduá! Simonyi utca (volt Síp utca)
Vincze Gáspárnál Bocskay utca (volt Zöidkcrt-utcs) 2 sz.
Feldmeier Ignác és Fiánál Kiapkzutca 15 sz.
Fruktus Részvénytársaság görberaklárában a szolnoki úti vasúti átjárónál
Csabrty Jánosnál Vásár i-v >:■» 16 szám

TTTTTTTTTTTlal « í IJTmiXl21EXO I
OLCSO PÉNZÉRT

GARANTÁLT JÓ 
MINŐSÉGŰ

FESTÉK, F1RNIS, LAKK, ME- 

SZELŐ ARUKAT VEHET

BÓDOGiZEX
FESTÉKRAKTÁRÁBAN KORÖSI-U. 11

Önkéntes árverés.
Köncsögön, a várostól 13 kilómé 
tér távolságra, az ágasegy.iázi út 
mellett 20 hold elsőrendű fű 
lábon, a helyszínen részletek 
ben vagy egészben, folyó hó 
27 én délelőtt 9 órakor ön­
kéntes árverésen el fog adatni. 
Értekezni lehet Köncsög 4 sz. 
atal' Hegedűs Miháiynál.

Bú tor készítéshez diófa é:» 
cseresznyvfa tör 
zset Veszek. Címet a kiadó- 
hivatalba kérek. 1327
H-sznált — tanyaépületre vaió — 

ajtók, ablakok 
es zárak eladók. Csáky u. 14.

BENEDEK JÓZSEF 
LAKATOS MESTER 
WESSELÉN Yi-UTCA 4 SZÁM.

«* KÉSZÍT MINDENFÉLE LA
♦ ♦ KATOS MUNKÁT. JAVITÁ- JJ 
♦♦ SOKAT GYORSAN Él JU- ?♦ 

♦♦ TÁNYOSAN ESZKÖZÖL. ♦♦ 

♦♦ UGYANOTT JÓ HÁZBÓL Jí 

♦♦ VALÓ FIUK TANONC ♦♦ 
«• NAK FELVÉTETNEK. *«

O ♦ O JV w 9 í í W^F^^F^^F^F^^F^F^F^F Wvv ^F^F^F^F BFW^F BF 

Hangyában 
Klingerit, asbestlemezek, 
destilált és raffinált gép 
olajok, gép- és kocsiten- 
gelyz-sirés mész kapható.

Gombhúzást
elfogadunk

BENDE ILONA 
varrodája, V, Mátyási-utc; 3. 
Tanuló leányok felvétetnek

Borkimérés.
Tisztán kezeit saját termésű riz 
ling boromat literenként

koronáért 7^3^ 
kimérem. UNYI JÁNOS 
Sétatér utca 4 szám. 1807

J2♦♦♦«*
• .-. GŐZFAVÁGÓN KÁT :
♦ - ...=_ ;
| üzembe helyeztük é; folyó hó 20-áto ismét elfő i
* gadunk rendeléseket mindenfajta tűzifára. Egy
• ben bérfavágásokat la e. zkőzlünk és pedig oly *
♦ módon, hogy a levágandó waggon famennyiség ; le-e »
♦ pünk elé áll.lantio - a levágott fát házhoz fuvarozzuk. ♦
» Tűzifára, valamint bérvágásra vonatkozó meg *
f rendeléseiket részünkre u Magyar Általános Hi ♦
* telbank kecskeméti fiókja is elfogad. 1815 ♦

» Alföldi Fakereskedelmi R.-Társaság »
♦ Telefon 102. Hunyadi-város 10. Telefon 102. ♦

nincs cselédje, tea
nincs mindenese, ha
nincs kocsisa, ha
nincs rendes lakása, ha
nincs alkalmazottja, ha 
nincs nevelönŐje, ha 
nincs szakácsnője, ha 
nincs bejárónője, ha 
nincs mosónője, ha 
házat venni vagy el­
adni akar, ha földet el­
adni, bérbeadni vagy 
bérleni akar, ha férjhez 
menni vagy házasodni 
óhajt .

HIRDESSEN
a Kecskeméti Lapokban.

Felszámolás foly­
tán végkiárúsitás: 
pénzszeti.éoyek, ango. bőr^.rni 
fura és mindenféle bátorok. 
Bocskai (volt Zöidkeri) utca 1. 

Jo házi 
borkimérés 
iiteije 32 korona Bercsényi­
utca 6. szám alatt. 1204

Érettségizett 
fiatalember állást keres. 
Cm a kiadóhivatalban 1818

Cementárú gyárunkat
Fecskr-utca 4 szám alatti telepünkön üzembe he 
lyeztük s minden fajta cementárúk etárúsitását 
megkezdettük. Eladunk cementlapokat, egyszínűt, 
tibbszinüt, sima és bordázott kivitelben, úgyszintén icfilön 
bözö színű s kivitelű cementcserepet, továbbá be 
toncsöveket, kúigyúrüket es általában minden 
efajta árucikket. Gyártmányaink, melyek újonnan 
beszerzett, modern gépeinken nyernek előállítást, úgy 
a kiviteli, mint a minőséget tekintve eláőrangúak és 
kaphatók Fecske utca 4. szám alatti és Hu 
nyadi város 10. bz. alatti telepeinken. 1822

Allöldi Fakereskedelmi R. Társaiig
Telefon 102. Hunyadi- 10 Telefon 102

MáUMnkWWTfl

Két kis leányt, 
7 — 7 éveseket, kiadnának szülei 
szolgálatra. Cim ref lelkész! 
hivatalban Ugyanott napszá­
mot kereső asszcny cime 
megtudharó. 1838

ÓRÁK
{ 24 ór< - felírását szakszerűen 2 
l c» jutányos áron végze’-i. ♦

♦ Aranyat, ezüstöt újból ♦
X magas áron veszek. * 
> 9

t Gyenes László : 
a* órát, ékszerész és vésnök >
♦ Arany János-utca 7. szám , ♦
♦ a Kecskeméti Lapokkal szembe■ >
♦ ♦

Növendék marhahús 
kgr. ként 32 koronáért 
kapható az Általános Fo­
gyasztási és Értékesítő Szövet­
kezetben (Wittmann ház). 
Üzlet reggel 5 órától nyitva.

Mindennap kapható !

Eladó- termés. 
A nagy állomás mellett a Zolnay 
villa szomszédságában 1 bőid 
gyümölcsös szőlőnek ősz 
sz.es termese eladó Értekezni 
leli t Olajos Károlynéval
I, Burga utca 2. sz. alait. isro

Közvetlen a vasút mellet! 

gyümölcs csórna 
goláshoz udvar, 
fedett színnel 

bérelhető, úgyszintén a fuvaro 
zást is elvállalja özv HAAS 
J A K A B N É épűletfakerestaő 
Szolnoki út Telefon 97.

u i 11 111 rrrr 

Egy jó kerékpár 
eladó. C m a kiadóhivatalba^ 

rm-T i 11 rmn 
Egy jó magaviseletü 

magános nő 
házvezetőnőnek

kerestet k. Cim a kiadóban. is34

: Ó 24 ÓRAI 24 ó:
1 ~ FELÍRÁSÁT VALÓDI r, t « K EMAIL PESTEKKEL, R ♦
2 , A MELY LE DÓR- , ♦ 
« ZSÖLHETE I LEN, J

♦ is 20 KORONÁÉRT .. ♦
♦ tv DARABJÁT KÉSZÍTEM K ♦ 
ARANYAT, EZÜSTÖT

BÁRKINÉL MAGASABB NAPI
ÁRON VESZEK

PÁSZTOR PÁL
• RÁS ÉS ÉKSZERÉSZ, A»»NY JÁWOS-UTCAI. 

J AHOL ÖRA ÉS ÉKSZERJAVI- {
* TÁSOK, VÉSNÖKI MUNKÁK ♦ 
í BÁMULATOS OLCSÓ ÁRÉRT *
♦ •• KÉSZÜLNEK. — !
« »
999999999999999999-..»94.

Ügyes varróleány 
felvételik Horváth Imréné 
női divatszalonjában Bem 
(volt Szolnoki) utca 3. 183<

Eladó boroshordók 
200 300 literesek. 
Munkácsy-utca 16 sz. isto 

Egy fiatal fűszer- vagy 
festék kereskedősegé­
det azonnali belépésre 
felveszek. Feldsieia Dezső.

Tavaszi és nyári 
újdonságok!

Mindennemű rőfös árukban, 
férfi- és női-szövetek, festők, 
voálok, zefirek, francia gre- 
nádin és batisztok, valamint 
vászon-árúk nagy választék­
ban a legolcsóbb árban 

kaphatók ■

HÉBERésWEISZ 
rőföfl- es divatáru üzletében* 
Katona-tér, a színházzá' szemben^

M Brt KcwtowtM F* '-T‘É«ltÍ «1 Njaatfa bmak 'ftUaryuC'c totMüt/Bfi k*vj>ny*»aáu»V«a j Q Mltfttr *• OUvccürB-Mtt Wtaatfr'W gc^ca


